
Broj  13 – stranica    537                              Službeni glasnik općine Posušje                                 31. prosinca 2019. godine  

Na temelju članka 115. Statuta općine Posušje
(«Službeni glasnik općine Posušje», broj 1/08,
8/08 i 2/10), Općinski načelnik općine Posušje,
donosi: 

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika

o radnim odnosima, plaćama i naknadama
državnih službenika i namještenika u
službama za upravu općine Posušje

Članak 1.
U Pravilniku  o  radnim  odnosima,  plaćama  i
naknadama državnih službenika i namještenika
u  službama  za  upravu  općine  Posušje
(“Službeni glasnik općine Posušje”  broj: 3/10,
9/13, 2/15, 6/15, 11/16 i 12/18),  - u daljnjem
tekstu:  Pravilnik),  iza  članka  45  dodaje  se
podnaslov  11 a)  i  članak 45 a   i  45 b koji
glase: 

„11.  a)  Naknada umjesto plaće za vrijeme
korištenja  porodiljnog  dopusta  i  naknada
plaće  za  vrijeme  rada  s  polovinom  punog
radnog vremena

Članak 45 a
Državni  službenik  i  namještenik  koji  je
ostvario  pravo  na  naknadu  umjesto  plaće  za
vrijeme  korištenja  porodiljnog  dopusta  u
skladu sa Zakonom o socijalnoj zaštiti, zaštiti
civilnih žrtava rata  i  zaštiti  obitelji  s  djecom
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“,
broj:  16/01, 11/02, 4/04, 9/05, 21/12, 13/14 i
14/16),  ima pravo na isplatu razlike do pune
plaće koju bi ostvarivao da radi.
Naknada  iz  prethodnog  stavka   ostvaruje  se
rješenjem  koje  donosi  Općinski  načelnik,
temeljem  pisanog  zahtjeva,  uz  prilaganje
dokumentacije  kojom  se  dokazuje  temelj  za
ostvarivanje prava. 
Pisani zahtjev iz prethodnog stavka, uposlenik
podnosi  najkasnije  30  dana  prije  isteka  ili
prekida porodiljnog dopusta.

Članak 45 b.
Nakon isteka ili  prekida porodiljnog dopusta,
državna službenica ili namještenica s djetetom
do navršene jedne godine života, a za blizance,
treće i svako sljedeće dijete do navršene dvije

godine života, ima pravo raditi polovinu punog
radnog vremena.
Nakon isteka godine dana života djeteta, ako je
djetetu, prema nalazu mjerodavne zdravstvene
ustanove,  potrebna  pojačana  briga  i  njega,
uposlenica  -  majka  djeteta  do  navršene  tri
godine života, ima pravo raditi polovinu punog
radnog vremena. 
Za  vrijeme  rada  s  polovinom  punog  radnog
vremena  iz  stavka  (1)  i  (2)  ovoga  članka
uposlenica majka djeteta ima pravo na isplatu
naknade plaće u visini od 100 % plaće koju bi
ostvarivala da radi u punom radnom vremenu.
Pravo iz stavka (1), (2) i (3) ovog članka može
koristiti  i  državni  službenik ili  namještenik –
otac djeteta ukoliko za to vrijeme žena – majka
djeteta radi u punom radnom vremenu.
Naknade  određene  u  prethodnim  stavcima
ovog  članka  ostvaruju  se   rješenjem  koje
donosi  Općinski  načelnik,  temeljem  pisanog
zahtjeva,  uz  prilaganje  dokumentacije  kojom
se dokazuje temelj za ostvarivanje prava. 
Pisani zahtjev iz prethodnog stavka uposlenik
podnosi  najkasnije  30  dana  prije  isteka  ili
prekida porodiljnog dopusta.“

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave  u
„Službenom glasniku općine Posušje.“

               Bosna i Hercegovina                                            
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA

 OPĆINA POSUŠE
                Općinski načelnik

Broj: 01-1113/19                         OPĆINSKI NAČELNIK
Posušje, 27.12.2019. godine            Branko Bago, v.r.
    ________________________________________



Broj  13 – stranica    538                              Službeni glasnik općine Posušje                                 31. prosinca 2019. godine  

S A D R Ž A J

 OPĆINSKI NAČELNIK

1.    Pravilnik o izmjenama i dopunama     
Pravilnika o radnim odnosima, plaćama i 
naknadama državnih službenika i 
namještenika u službama za upravu općine
Posušje………………………….….....537

        ____________________________

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. Fra Grge Martića 30
                                         Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi.

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010
                                                UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur


